
 
 

 

Delibera del Presidente n. 06/2023 

 

Il sottoscritto, Dottor Carlo Bagnasco, Presidente dell'Automobile Club Genova, 

 

VISTO quanto previsto dall'art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale  "In caso di necessità e di 

urgenza  il Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all'art. 53, 

ad esclusione  di quelli contemplati alle lettere d),e),g),h),i),l) e m)" e che "Tali provvedimenti sono 

sottoposti alla ratifica  del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve 

comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi"; 

 

Considerato che tra le attività istituzionali dell’Ente, statutariamente previste all’articolo 4  punto 

e) e che testualmente recita:“l’ACI promuove, incoraggia ed organizza le attività sportive 

automobilistiche…..”sono ricomprese le attività sportive; 

 

Valutata la richiesta di patrocinio  oneroso pervenuta dall'Associazione Sportiva Dilettantistica 

Lanternarally in occasione del 39^ Rally della lanterna - 7^ Rally della Val d'Aveto  che si 

svolgerà nei giorni 10 e 11 Giugno p.v.; 

Considerato che la manifestazione può portare grande partecipazione e ritorno turistico al 

territorio della Provincia di Genova  

DELIBERA 

di  accogliere la richiesta di patrocinio non oneroso  a favore  dell'Associazione Sportiva 

Dilettantistica Lanternarally in occasione   del 39^ Rally della lanterna - 7^ Rally della Val 

d'Aveto  che si svolgerà nei giorni 10 e 11 Giugno p.v., con successiva definizione del contributo 

da parte del Consiglio Direttivo. 

 

La presente delibera sarà portata a ratifica nella riunione del primo Consiglio Direttivo utile. 

 

 

 

         IL PRESIDENTE  

                   F.to  Carlo Bagnasco 

 

Genova, 30 Maggio 2023 


